

**CONSEIL DE LA FILIERE CHEVAL
AUVERGNE RHONE ALPES**

3 bd de l'Hippodrome
Hippodrome de Feurs
42110 FEURS

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2024

Sommaire

	Pages
Sommaire	2
Attestation	3
Règles et méthodes comptables	4 à 5

COMPTES ANNUELS

Bilan actif	6
Bilan passif	7
Bilan actif détaillé	8
Bilan passif détaillé	9
Compte de résultat	10 à 12
Compte de résultat détaillé	13 à 14

ANNEXE

Notes sur le bilan actif	15 à 16
Notes sur le bilan passif	17 à 18
Notes sur le compte de résultat	19

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association CONSEIL DE LA FILIERE CHEVAL AUVERGNE RHONE ALPES pour l'exercice du 1^{er} janvier au 31 décembre 2024 d'une durée de 12 mois et conformément aux termes de ma lettre de mission, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

A l'issue de mes travaux qui ne constituent pas un audit, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- total du bilan	126 317 €
- produits d'exploitation	121 916 €
- résultat net comptable	- 49 330 €

Fait à MEYLAN
Le, 31/03/2025

Catherine NINET FAURE

Cabinet NINET-FAURE Catherine
30 Chemin du Vieux Chêne
38240 MEYLAN

REGLES ET METHODES COMPTABLES

1 - Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

1.1 - Continuité de l'exploitation

1.2 - Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

1.3 – Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

2 – La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.1 – Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus/sont inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

2.2 – Fonds commercial

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

2.3 – Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

2.4 – Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode « premier entré, premier sorti ».

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

2.5 – Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles	11 369	2 358	9 011		9 011
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 196	2 196			
Autres immobilisations corporelles	8 260	6 748	1 512	2 901	- 1 389
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	21 825	11 303	10 523	2 901	7 622
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	322		322		322
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	52 698		52 698	97 358	- 44 660
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	61 409		61 409	58 046	3 363
Charges constatées d'avance	1 366		1 366	1 727	- 361
TOTAL (II)	115 795		115 795	157 131	- 41 336
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	137 620	11 303	126 317	160 032	- 33 715

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	109 775	113 766	- 3 991
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	-49 330	-3 991	- 45 339
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	60 445	109 775	- 49 330
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés		3 323	- 3 323
Autres	65 872	46 934	18 938
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	65 872	50 257	15 615
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	126 317	160 032	- 33 715
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Autres immobilisations incorporelles	11 369	2 358	9 011		9 011
208000 SITE INTERNET	11 369		11 369	13 848	- 2 479
280800 AMORT AUTRES IMMO INCORP		2 358	-2 358	-13 848	11 490
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage ind	2 196	2 196			
215100 MATERIEL STAND	2 196		2 196	2 196	
281510 AMORT MATERIEL STAND		2 196	-2 196	-2 196	
Autres immobilisations corporelles	8 260	6 748	1 512	2 901	- 1 389
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	6 915		6 915	6 915	
218400 MOBILIER	1 345		1 345	1 345	
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		5 403	-5 403	-4 014	- 1 389
281840 AMORTISSEMENT MOBILIER		1 345	-1 345	-1 345	
Immobilisations financières					
TOTAL (I)	21 825	11 303	10 523	2 901	7 622
Stocks en cours					
. Personnel	322		322		322
421000 REMUNERATIONS DUES	322		322	322	322
. Autres	52 698		52 698	97 358	- 44 660
467100 DEBITEURS DIVERS	284		284	284	284
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	52 413		52 413	97 358	- 44 945
Disponibilités	61 409		61 409	58 046	3 363
512000 CREDIT LYONNAIS	60 162		60 162	56 698	3 464
512200 LIVRET LCL	14		14	14	
512300 CREDIT AGRICOLE	1 233		1 233	1 335	- 102
Charges constatées d'avance	1 366		1 366	1 727	- 361
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 366		1 366	1 727	- 361
TOTAL (II)	115 795		115 795	157 131	- 41 336
TOTAL ACTIF	137 620	11 303	126 317	160 032	- 33 715

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 102100 FONDS ASSOCIATIFS	109 775 109 775	113 766 113 766	- 3 991 - 3 991
. Résultat de l'exercice	-49 330	-3 991	- 45 339
TOTAL (I)	60 445	109 775	- 49 330
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 408100 FRS FACTURES NON PARVENUES		3 323 3 323	- 3 323 - 3 323
Autres dettes	65 872	46 934	18 938
421000 REMUNERATIONS DUES		2 334	- 2 334
428200 PERSONNEL CONGES A PAYER		4 470	- 4 470
431000 MSA		2 038	- 2 038
437310 MUTUELLE		308	- 308
438200 CHARGES SOC. S/CP		1 430	- 1 430
438600 ORGANISMES SOCIAUX CAP	370		370
442000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		48	- 48
467200 FEDERATION CC	25 000	25 000	
468600 DIVERS CHARGES A PAY	40 502	11 306	29 196
TOTAL (IV)	65 872	50 257	15 615
TOTAL PASSIF	126 317	160 032	- 33 715
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	8 400		8 400	27 164	- 18 764	-69,08
Montants nets produits d'expl.	8 400		8 400	27 164	- 18 764	-69,08
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			113 516	112 092	1 424	1,27
Cotisations						
Autres produits			0	7 867	- 7 867	-100
Reprise de provisions						
Transfert de charges						
Sous-total des autres produits d'exploitation			113 516	119 959	- 6 443	-5,37
Total des produits d'exploitation (I)			121 916	147 123	- 25 207	-17,13
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés				0		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)				0		
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			121 916	147 123	- 25 207	-17,13
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-49 330	-3 991	- 45 339	N/S
TOTAL GENERAL			171 246	151 114	20 132	13,32

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	3 050	2 943	107	3,64
Services extérieurs	190	4 927	- 4 737	-96,14
Autres services extérieurs	61 880	64 291	- 2 411	-3,75
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	68 258	50 806	17 452	34,35
Charges sociales	23 751	15 827	7 924	50,07
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association	9 760	10 290	- 530	-5,15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 747	2 030	1 717	84,58
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
Autres charges	2		2	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	170 639	151 114	19 525	12,92
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	607		607	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	607		607	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	171 246	151 114	20 132	13,32
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	171 246	151 114	20 132	13,32
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

CONSEIL DE LA FILIERE CHEVAL AUVERGNE RHONE ALPES

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	8 400		8 400	27 164	- 18 764	-69,08
706100 COTISATIONS	5 600		5 600	6 808	- 1 208	-17,74
706101 QUALITEQUIDESADHESION	2 800		2 800	8 400	- 5 600	-66,67
706110 PRESTATIONS DE SERVICES				11 956	- 11 956	-100
Montants nets produits d'exp	8 400		8 400	27 164	- 18 764	-69,08

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation			113 516	112 092	1 424	1,27
740000 FONDS EPERON			60 000	60 000		0,00
740130 CHAMBRE REG AGRICULTURE			1 380	42 810	- 41 430	-96,78
740131 CHAMBRE AGRI COFIL			5 700		5 700	N/S
740132 CHAMBRE AGRI PDAR			9 260		9 260	N/S
740133 CHAMBRE AGRI VOLET ELEVAGE			23 150		23 150	N/S
740800 REGION ARA SITE INTERNET			5 684	9 282	- 3 598	-38,76
740801 REGION ARA ANIMATION			8 342		8 342	N/S
Autres produits			0	7 867	- 7 867	-100
758000 PRODUITS d'EXPLOITATION DIVERS			0	7 867	- 7 867	-100
Sous-total des autres produits d'exploitation			113 516	119 959	- 6 443	-5,37
Total des produits d'exploitation (I)			121 916	147 123	- 25 207	-17,13
Produits financiers						
Produits exceptionnels						
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			121 916	147 123	- 25 207	-17,13
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-49 330	-3 991	- 45 339	N/S
TOTAL GENERAL			171 246	151 114	20 132	13,32
Charges d'exploitation						
Autres achats non stockés			3 050	2 943	107	3,64
606300 FOURNITURES DIVERSES			1 455	836	619	74,04
606312 RECOMPENSES			575	1 699	- 1 124	-66,16
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			914	408	506	124,02
606410 PHOTOCOPIES			106		106	N/S
Services extérieurs			190	4 927	- 4 737	-96,14
616000 PRIMES D'ASSURANCES			190		190	N/S
617100 FORMATION QUALIT EQUIDES				4 927	- 4 927	-100
Autres services extérieurs			61 880	64 291	- 2 411	-3,75
622600 HONORAIRES			7 808	6 903	905	13,11
622800 HONORAIRES FORMATION			3 500	10 875	- 7 375	-67,82
623100 PUBLICITE			5 060	1 000	4 060	406,00
623310 SALONS			1 365	1 530	- 165	-10,78
623320 EQUITA LYON			270	510	- 240	-47,06
623720 SITE INTERNET			2 547	1 060	1 487	140,28
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS			23 602	25 642	- 2 040	-7,96
625710 FRAIS DE REUNIONS GAL			732	900	- 168	-18,67
625750 FRAIS REPAS			1 157	1 406	- 249	-17,71
626200 ORANGE			1 320	615	705	114,63
626300 AFFRANCHISSEMENTS			403	73	330	452,05
627000 SERV.BANCAIRES & ASS			791	667	124	18,59
628100 COTISATIONS			13 324	13 110	214	1,63
Salaires et traitements			68 258	50 806	17 452	34,35

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation	%
641100 SALAIRES & APPOINTEM	43 285	46 336	- 3 051	-6,58
641200 CONGES PAYES	-4 470	4 470	- 8 940	-200,00
641400 INDEMNITES	29 443		29 443	N/S
Charges sociales	23 751	15 827	7 924	50,07
645100 COTISATIONS MSA	23 964	13 275	10 689	80,52
645310 MUTUELLE		634	- 634	-100
645400 COTISATIONS PREVOYANCE	1 217	489	728	148,88
645500 CHARGES SOCIALES S/CP	-1 430	1 430	- 2 860	-200,00
Subventions accordées par l'association	9 760	10 290	- 530	-5,15
657030 SUBVENTIONS VERSEES	500		500	N/S
657100 REVERSEMENTS SUBVENTION REGION	9 260	10 290	- 1 030	-10,01
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 747	2 030	1 717	84,58
681110 DOT.AMORT IMMOB INCORPORELLES	2 358		2 358	N/S
681120 DOT.AUX AMORT. S/IMMOB.	1 389	2 030	- 641	-31,58
Autres charges	2		2	N/S
658000 AUTRES CHARGES GESTION COURANT	2		2	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	170 639	151 114	19 525	12,92
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	607		607	N/S
672000 CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS	607		607	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	607		607	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	171 246	151 114	20 132	13,32
TOTAL GENERAL	171 246	151 114	20 132	13,32
Evaluation des contributions volontaires en nature				

Annexes Associations 2025

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	13 848	11 369	13 848	11 369
Immobilisations corporelles	10 457			10 457
Immobilisations financières				
TOTAL	24 305	11 369	13 848	21 825

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	13 848	2 358	13 848	2 358
TOTAL I	13 848	2 358	13 848	2 358
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	2 196			2 196
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	5 360	1 389		6 749
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	7 556	1 389		8 945
TOTAL GENERAL (I+II)	21 404	3 747	13 848	11 303

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance	1 366		
TOTAL	1 366		

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	52 413
TOTAL	52 413

Annexes Associations 2025

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	113 766	-3 991			109 775
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-3 991	3 991			-49 330
Dont générosité du public					
Situation nette	109 775				60 445
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	109 775				60 445
TOTAL dont générosité du public					

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales et sociales	370	370		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	65 502	65 502		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	65 872	65 872		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	370
Autres dettes	40 502
TOTAL	40 872

Annexes Associations 2025**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Subventions d'exploitation**

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
Chambre Agriculture	SIA	1 380	1 380			
Chambre Agriculture	PDAR 2024	9 260	7 408	1 852		
Chambre agriculture	COFIL	7 125		7 125		
Chambre agriculture	ELEVAGE	23 150	23 150			
Chambre agriculture	ANIMATION	25 000		25 000		
Région ARA	ANIMATION	10 000		10 000		
Région ARA	Site Internet	5 684		5 684		
FNCH	Fonds Eperon	60 000	60 000			
	TOTAL	141 599	91 938	49 661		